
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 012 de 24 de fevereiro de 2016. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o Regulamento do Colegiado de 
Curso de Graduação e Educação Profissional da UTFPR, aprovado pela Resolução 
nº 015/2012- COGEP, de 22 de maio de 2012; 

considerando o Memorando nº 04/2016 da 
Coordenação do Curso de Engenharia Têxtil - COENT, de 24/02/2016; 

 
 

 R E S O L V E 
 

I. SUBSTITUIR, na Portaria nº 113, de 08 de junho 
de 2015, que designa os membros do COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA 
TÊXTIL do Câmpus Apucarana para o biênio 2015/2017:  

 
SAMIRA DA SILVA MENDES, por FABRICIO MAESTA BEZERRA, SIAPE nº 
1993577, como Responsável pelo Trabalho de Conclusão de Curso:  
 
TAÍS LARISSA DA SILVA, por FABRICIO KURMAN MERLIN, SIAPE nº 1977707; 
como membro eleito. 

 

 


